PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro –  Santo Antonio de Jesus, Bahia  / CEP: 44.573-900
 CNPJ n.°: 13.252.234/0001-78  /  Tel. Fax: (75) 3631-3575

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2025

De 17 de janeiro de 2025

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS –

ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais, em conformidade

com o Artigo 41, da Lei Orgânica do Município,

Atendendo ao Ofício nº 07/2025/GAPRESAJ, de autoria do Executivo Municipal,

que solicitou convocação de Sessão Extraordinária desta Câmara, visando deliberação dos Projetos

constantes,

RESOLVE:

Convocar Extraordinariamente a Câmara Municipal para, no dia 21 de janeiro de

2025, às 19h, apreciar as seguintes Matérias:

• Formação das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Santo Antonio de

Jesus, para o Biênio 2025/2026;

• PLE-0001/2025 - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera a tabela de

vencimentos das carreiras Agentes Comunitário de Saúde e Agentes de Combate a

Endemias e dá outras providências.

• PLE-0002/2025 - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera os valores do

Anexo V da Lei Municipal nº. 1304, de 16 de dezembro de 2015 – Magistério, e dá outras

providências.

• PLE-0003/2025 - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera dispositivos

da Lei Municipal nº 1877, de 02 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a estrutura

administrativa do Município de Santo Antônio de Jesus e dá outras providências.

Gabinete da Presidência, em 17 de janeiro de 2025.

CAÍQUE PIRES BARBOSA

Presidente da Câmara

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1117  | Sexta, 17/01/2025

1117JL8I-MZBHVQRM-7KYVQS9B - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 1

Poder Legislativo de Santo Antônio de Jesus - Ba
CNPJ :13.252.234/0001-78

SESSÃO Nº  :01/2025

PODER LEGISLATIVO

Da 01 ªSessão Extraordinária da Poder Legislativo de Santo
Antônio de Jesus - Ba Sessão a realizar no dia 21 de January
de 2025

Expediente
Leitura

(OF-0007/2025) - Oficio de autoria do Executivo Municipal, solicita a convocação extraordinária de sessão da
Câmara de Vereadores, com o fito de analisar os Projetos de Lei nº 01, 02 e 03/2025.

Leitura

(PLE-0001/2025) - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera a tabela de vencimentos das
carreiras Agentes Comunitário de Saúde e Agentes de Combate a Endemias e dá outras providências.

Leitura

(PLE-0002/2025) - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera os valores do Anexo V da Lei
Municipal nº. 1304, de 16 de dezembro de 2015 - Magistério e dá outras providências.

Leitura

(PLE-0003/2025) - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera dispositivos da Lei Municipal nº
1877, de 02 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a estrutura administrativa do Município de Santo Antônio
de Jesus, e dá outras providências.

Ordem do dia
Primeira Discussão

Aguardando Votação

(PLE-0001/2025) - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera a tabela de vencimentos das
carreiras Agentes Comunitário de Saúde e Agentes de Combate a Endemias e dá outras providências.

Primeira Discussão

Aguardando Votação

(PLE-0002/2025) - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera os valores do Anexo V da Lei
Municipal nº. 1304, de 16 de dezembro de 2015 - Magistério e dá outras providências.

Primeira Discussão

Aguardando Votação

(PLE-0003/2025) - Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, Altera dispositivos da Lei Municipal nº
1877, de 02 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a estrutura administrativa do Município de Santo Antônio
de Jesus, e dá outras providências.

Qtd. de Elementos : 10

Mesa Diretora

17/01/2025 Página 1

Tv. Quinze de Novembro, 58 - Centro, Santo Antônio de Jesus - BA, 44571-024, CNPJ :13.252.234/0001-78 / Telefone (75)3631-3575

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1117  | Sexta, 17/01/2025

1117JL8I-MZBHVQRM-7KYVQS9B - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 2

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro –  Santo Antonio de Jesus, Bahia  / CEP: 44.573-900
CNPJ n.°: 13.252.234/0001-78  /  Tel. Fax: (75) 3631-3575

PORTARIA Nº 80/2025

De 16 de janeiro de 2025

“Exonerar Assessor de Expediente

Legislativo e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DE JESUS-ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma

de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 1492 de

22 de fevereiro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar Carlos Gabriel Andrade Lima, do cargo de

Assessor de Expediente Legislativo, símbolo CC-VIII, do Gabinete do Vereador

Jorge Bomfim Fróes de Farias, nesta Câmara Municipal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, em 16 de janeiro de 2025.

CAÍQUE PIRES BARBOSA

Presidente

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1117  | Sexta, 17/01/2025

1117JL8I-MZBHVQRM-7KYVQS9B - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 3

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro –  Santo Antonio de Jesus, Bahia  / CEP: 44.573-900
CNPJ n.°: 13.252.234/0001-78  /  Tel. Fax: (75) 3631-3575

PORTARIA Nº 81/2025

De 16 de janeiro de 2025

“Nomear Assessor de Expediente

Legislativo e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DE JESUS-ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma

de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 1492 de

22 de fevereiro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Jossileia Machado de Souza Rosa, no cargo

de Assessor de Expediente Legislativo, símbolo CC-VIII, do Gabinete do

Vereador Jorge Bomfim Fróes de Farias, nesta Câmara Municipal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, em 16 de janeiro de 2025.

CAÍQUE PIRES BARBOSA

Presidente

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1117  | Sexta, 17/01/2025

1117JL8I-MZBHVQRM-7KYVQS9B - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 4

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro –  Santo Antonio de Jesus, Bahia  / CEP: 44.573-900
CNPJ n.°: 13.252.234/0001-78  /  Tel. Fax: (75) 3631-3575

PORTARIA Nº 82/2025

De 17 de janeiro de 2025

“Nomear Oficial de Gabinete e dá

outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DE JESUS-ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma

de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Kaliana Júlia Silva Macêdo, no cargo de

Oficial de Gabinete, símbolo CC-X, desta Câmara Municipal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos à 02 de janeiro de 2025, revogando todas as disposições

em contrário.

Gabinete do Presidente, em 17 de janeiro de 2025.

CAÍQUE PIRES BARBOSA

Presidente

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1117  | Sexta, 17/01/2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1117JL8I-MZBHVQRM-7KYVQS9B - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 5

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-01-17T14:09:32-0300
	Office
	Doisr
	Testing TCPDF